
REGISTRO GENERALE N. 310 del 08/06/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 185 DEL 08/06/2018
PROPOSTA N. 448 DEL 08/06/2018

OGGETTO: RECEPIMENTO E APPLICAZIONE DEL CCNL RELATIVO AL PERSONALE NON 
DIRIGENTE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - TRIENNIO 2016-2018

VISTO  il  decreto  prot.n.86  del  08.01.2016,  con  cui  veniva  attribuita  la  responsabilità  del  Settore
Amministrativo-Demografico ed Economico-Finanziario alla Rag.Renza Di Domenico;

VISTA la deliberazione di  G.C.n.23 del  27.2.2018,  esecutiva,  relativa all’assegnazione di  capitoli  per la
gestione della spesa;

VISTA altresì la deliberazione d G.C. n.45 del 13.04.2018 con la quale è stato variato il PEG per l’anno
2018;

ATTESO che in data 21.05.2018 è stato sottoscritto in Roma, presso la sede dell’ARAN – Agenzia per la
Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni,  il  Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,
normativo  ed  economico,concernente  il  periodo  1°gennaio  2016  –  31  dicembre  2018,  riguardante  il
personale non dirigente, appartenente alle Amministrazioni del comparto Funzioni Locali indicate all’art.4
del  CCNQ sulle  definizione dei  comparti  di  contrattazione collettiva del  13 luglio 2016,  tra  le quali  le
Regioni a statuto ordinario e gli Enti pubblici non economici dalle stesse dipendenti;

CHE il comunicato dell’avvenuta sottoscrizione del CCNL è stato pubblicato sul sito dell’ARAN anche si
sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art.2, comma 2 del contratto sottoscritto;

CHE il CCNL è divenuto efficace e, pertanto, pienamente applicabile a decorrere dal giorno successivo alla
data della sua sottoscrizione;

CONSIDERATO che l’applicazione del contratto, sia per la parte giuridica che per la parte economica, deve
essere  attuata  dalle  Amministrazioni  del  comparto  Funzioni  Locali  entro  trenta  giorni  dalla  data  di
pubblicazione;

CHE dovendosi  applicare  il  CCNL in  argomento  entro  il  22.06.2018,  in  conformità  a  quanto  previsto
dall’art.2 comma 3, è necessario rendere il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile;

VISTO l’art.64”Incrementi degli stipendi tabellari” che cita testualmente:

1. gli stipendi tabellari, come previsti dall’art.2 del CCNL sottoscritto il 31.07.2009 del biennio
economico 2008-2009, sono incrementati degli importi mensili lordi, per tredici mensilità,
indicati nell’allegata Tabella A, con le decorrenze ivi stabilite.

2. gli importi annui lordi degli stipendi tabellari, risultanti dall’applicazione del comma 1, sono
rideterminati nelle misure ed alle decorrenze stabilite dall’allegata Tabella B.

3. a decorrere dal 01.04.2018, l’indennità di vanaza contrattuale riconosciuta con decorrenza
2010  cessa  di  essere  corrisposta  come  specifica  voce  retributiva  ed  è  conglobata  nello
stipendio tabellare, come indicato nell’allegata Tabella C.Nella medesima tabella è altresì
prevista, con la stessa decorrenza, in corrispondenza delle categorie A,B,C e D, una ulteriore

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 310 del 08/06/2018



posizione, a cui si accede mediante progressione economica a carico delle risorse stabili del
Fondo di cui all’art.67;

VISTO il D.Lgs.30.3.2001,n.165;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000,n.267, recante”Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

1)di  recepire  il  Contratto  Collettivo Nazionale  di  Lavoro del  Comparto Funzioni  Locali,  concernente  il
periodo 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018, sottoscritto tra l’Aran e le Organizzazioni Sindacali in data
21.05.2018, riguardante il personale non dirigente, delle Amministrazioni appartenenti al comparto Funzioni
Locali, tra le quali le Regioni a statuto ordinario e gli Enti pubblici non economici dalle stesse dipendenti;

2)di dare atto che gli aumenti stipendiali sono quelli indicati nella tabella A – B – C  e D allegata al presente
atto quale parte integrante;

3)di liquidare altresì ai dipendenti gli arretrati risultanti dal prospetto”A” allegato al presente atto;

4)di imputare la spesa ai seguenti Capitoli 40-60-150-220-500-620 bilancio 2018 gestione competenza;

5)la  presente  determinazione,unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,viene  trasmessa  al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 310 del 08/06/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 448
del 08/06/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 08/06/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 448 del 08/06/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 08/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 310 del 08/06/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 40 59 1 01 02 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

2.752,10

2018 60 60 1 01 03 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

1.052,36

2018 150 61 1 01 06 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

4.291,40

2018 220 62 1 01 06 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

1.566,00

2018 500 63 1 03 01 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

1.071,37

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 259 1 59 PERSONALE COM.LE - SEDE 2.752,10

2018 260 1 60 PERSONALE COM.LE - SEDE 1.052,36

2018 261 1 61 PERSONALE COM.LE - SEDE 4.291,40

2018 262 1 62 PERSONALE COM.LE - SEDE 1.566,00

2018 263 1 63 PERSONALE COM.LE - SEDE 1.071,37

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
08/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 310 del 08/06/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 502

Il  08/06/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  310 del 08/06/2018 con
oggetto:
RECEPIMENTO E APPLICAZIONE DEL CCNL RELATIVO AL PERSONALE NON DIRIGENTE
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - TRIENNIO 2016-2018

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 08/06/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 310 del 08/06/2018


	D E T E R M I N A

